
 
 

MUNICIPIO DE LINDOLFO COLLOR 
Estado de Rio Grande do Sul 

 

Av. Capivara, 1314, Centro, Lindolfo Collor – RS – CEP 93940-000 
Fone: (51) 3552 1444 - CNPJ: 94.707.486/0001-46 

www.lindolfocollor.rs.gov.br 
 

 
 

PORTARIA N.º 247/2025   
 

GASPAR BEHNE, Prefeito Municipal de Lindolfo Collor, no uso de 
suas atribuições legais 

 
 
RESOLVE: 
 
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para integrar a 

Comissão Organizadora para a Escolha da Corte da Feira de Tapetes e 
Artefatos de Couro do Município de Lindolfo Collor – 2026/2027, conforme 
segue: 
 

Aline Cristina Weizenmann – Matrícula: 1020 
Auxiliar de Biblioteca e Assessora de Cultura 
 

Guilherme Flores Heringer – Matrícula: 1852 
Coordenador de Fomento Turístico e Desenvolvimento 
 

Jéssica Dainara Schmitz – Matrícula: 1298 
Coordenadora de Cultura 
 

Marcos Márcio Presser – Matrícula: 333 
Professor de História 
 

Milena Schmitz – Matrícula: 1266 
Assessora de Comunicação Social 
 

Tatiana Catia Grellmann Presser – Matrícula: 994 
Secretária Mun. de Educação e Cultura 
 

                 
Lindolfo Collor, 22 de julho de 2025. 

 
Gaspar Behne 

Prefeito Municipal 
Registre-se e Publique-se 
 
 
 
Ana Paula de Oliveira Fuchs 
Sec. Mun. de Adm. Planejamento e Turismo 


